

Ortsbeirat Richtsberg, Am Richtsberg 66, 35039 Marburg

ORTSBEIRAT DES STADTTEILS RICHTSBERG

Ansprechpartnerin:

Ortsvorsteherin Erika Lotz-Halilovic Am Richtsberg 66 35039 Marburg

Tel.: 06421 3049967 Fax: 06421 3049969

E-Mail: ov-richtsberg@marburg.de www.marburg.de/richtsberg

Bürozeiten: Mo., Do. 9.00 bis 15.00 Uhr und Fr. 9.00 bis 13.00 Uhr

Bürgersprechstunde: nach Vereinbarung

23.11.2023

Einladung zur 24. ordentlichen Sitzung

Sehr geehrte Damen und Herren,

hiermit lade ich Sie zur 24. ordentlichen Sitzung des Ortsbeirats im Stadtteil Richtsberg (öffentliche Sitzung) ein.

Die Sitzung findet statt am Donnerstag, dem 30. November 2023 um 18.30 Uhr Gruppenraum BSF e. V., Am Richtsberg 66 35039 Marburg (oberer Richtsberg).

Folgende Tagesordnung ist vorgesehen:

- 1. Eröffnung und Begrüßung durch die Vorsitzende
- 2. Feststellung der Ordnungsmäßigkeit der Ladung, Beschlussfähigkeit und der Tagesordnung
- 3. Genehmigung der Niederschrift vom 19.10.2023
- 4. Straßenbauarbeiten Leipziger Straße / Berliner Straße / Am Richtsberg Herren Wagner u.a. von den Stadtwerken...
- 5. Berichte über den aktuellen Sachstand der Ortsbeiratsbeschlüsse
- 6. Berichte der Ortsvorsteherin
- 7. Jahresplanung 2024
- 8. Anträge
- 9. Verschiedenes und Termine

Mit freundlichen Grüßen

Erika Lotz-Halilovic Ortsvorsteherin

Kontakt zur Stadtverwaltung:

Anschrift: Rathaus, Markt 1, 35035 Marburg
Telefon: 06421-201-0 Fax: 06421-201-1591
E-Mail: stadtverwaltung@marburg-stadt.de

Internet: www.marburg.de

Buslinien Büro Ortsvorsteherin Richtsberg: Linie 1, 2, 4, 6 Haltestellen: Christa-Czempiel-Platz Erfurter Straße